28,586,8

54.48

8,724,33

3.14

8,724,33

3.14

18,246,6

48.18

8,830,57

0.35

27,077,2

18.53

7,831,32

0.50

7,831,32

0.50

贵州今

飞轮毂

股份有

限公司

106,815,

919.89

168,795,

836.64

275,611,

756.53

222,836,

687.32

28,044,8

40.81

250,881,

528.13

108,666,

652.25

206,148,

064.58

314,814,

716.83

242,947,

208.75

43,941,0

62.78

286,888,

271.53

单位： 元

子公司名称

本期发生额 上期发生额

营业收入 净利润
综合收益总

额

经营活动现

金流量
营业收入 净利润

综合收益总

额

经营活动现

金流量

金华市今飞 62,443,987.7 6,116,623.31 6,116,623.31 4,423,107.23 47,941,591.7 4,359,533.84 4,359,533.84 7,776,657.31

浙江今飞凯达轮毂股份有限公司 2018 年年度报告全文

149

零部件制造

有限公司

3 4

贵州今飞轮

毂股份有限

公司

439,280,529.

02
-3,196,216.90 -3,196,216.90

196,511,388.

57

436,313,872.

51
4,876,056.53 4,876,056.53

87,331,015.5

8

十、与金融工具相关的风险

1、市场风险

（1）外汇风险

外汇风险指因汇率变动产生损失的风险。本公司承受外汇风险主要与美元、日元和印度卢比有关，除本公司的几个下属

子公司以相关外币进行采购和销售外，本公司的其他主要业务活动以人民币计价结算。于2018年12月31日，除附注六、47

外币货币项目中所示资产或负债为美元、日元、欧元及印度卢比余额外，本公司的资产及负债均为人民币余额。该等外币余

额的资产和负债产生的外汇风险可能对本公司的经营业绩产生影响。

外汇风险敏感性分析：

外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度有效。在上述假设的基础上，在其他变量不

变的情况下，汇率可能发生的合理变动对当期损益和股东权益的税前影响如下：

项目 汇率变动 本年度 上年度

对利润的影响 对股东权益的

影响

对利润的影响 对股东权益的

影响

美元 对人民币升值1% 1,341,066.65 1,341,066.65 3,467,591.37 3,467,591.37

美元 对人民币贬值1% -1,341,066.65 -1,341,066.65 -3,467,591.37 -3,467,591.37

欧元 对人民币升值1% 1,164.23 1,164.23 20,161.89 20,161.89

欧元 对人民币贬值1% -1,164.23 -1,164.23 -20,161.89 -20,161.89

日元 对人民币升值1% 273,316.39 273,316.39 239,695.24 239,695.24

日元 对人民币贬值1% -  273,316.39 -  273,316.39 -239,695.24 -239,695.24

印度卢比 对人民币升值1% 842,044.22 842,044.22 567,073.52 567,073.52

印度卢比 对人民币贬值1% -842,044.22 -842,044.22 -567,073.52 -567,073.52

（2）利率风险－现金流量变动风险

本公司因利率变动引起金融工具现金流量变动的风险主要与浮动利率银行借款(详见本附注六、15) 有关。本公司的政

策是保持这些借款的浮动利率。

利率风险敏感性分析：

利率风险敏感性分析基于下述假设：

·市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

·对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费用；

·对于指定为套期工具的衍生金融工具，市场利率变化影响其公允价值，并且所有利率套期预计都是高度有

效的；

·以资产负债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其他金融资产和负债的公允价值变化。

在上述假设的基础上，在其他变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期损益和股东权益的税前影响如下：

项目 利率变动 本年度 上年度

对利润的影响 对股东权益的

影响

对利润的影响 对股东权益的

影响

浙江今飞凯达轮毂股份有限公司 2018 年年度报告全文

150

银行借款 上浮10% -9,120,713.78 -9,120,713.78 -6,923,549.05 -6,923,549.05

银行借款 下浮10% 9,120,713.78 9,120,713.78 6,923,549.05 6,923,549.05

2、 信用风险

2018年12月31日，可能引起本公司财务损失的最大信用风险敞口主要来自于合同另一方未能履行义务而导致本公司金